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اخبار

اقتصادی 

مدیرجهاد کشاورزی تربت جام خبرداد: 

رشد۶۳ درصدی جوجه ریزی 
مرغداری های تربت جام 

حقدادی-مدیر جهادکشاورزی تربت جام با اشاره 
به رشد 6۳ درصدی جوجه ریزی  مرغداری ها نسبت 
به مدت مشــابه ســال قبل گفت : این شهرســتان با 
۱05 واحد مرغداری دومین رتبه تولید مرغ گوشتی 
اســتان را در کارنامــه دارد.علیرضا عرفانــی افزود : 
فعالیت این تعداد مرغداری نقش مهمی در اشتغال 
این شهرســتان مرزی دارد و همچنین قطب تامین 
گوشت مرغ استان محسوب می شود. یعقوبی رئیس 
اداره تولیــدات دامی جهاد کشــاورزی نیز گفت: در 
این دوره بیــش از 870 هزار قطعه جوجــه ریزی در 
مرغداری های شهرستان اتفاق افتاده که نسبت به 
ماه مردادامسال  ۱۳8 درصد و نسبت مدت مشابه 

سال قبل ۱6۳ درصد رشد داشته است.

مدیر بهزیستی فیروزه خبرداد: 

 آغاز ساخت واحد مسکونی 
برای 2 خانواده دارای 2معلول 

گلستانی- مدیر اداره بهزیستی شهرستان فیروزه  
از ساخت دو واحد مسکونی برای  دوخانواده  دارای 
دو معلول خبــر داد. حمید بردبار مدیر بهزیســتی 
فیروزه گفت:زمین این پروژه توســط شــورای شهر 
و شهرداری در سال گذشــته با طی مراحل قانونی 
واگذار و با حضور مســئولان شهرستان کلنگ زنی 
شد و  امسال از محل اعتبارات بلاعوض بهزیستی 
فیروزه ، تســهیلات بنیادمسکن و آورده متقاضیان 
در دو طبقه ساخته می شود و  در اختیار دو خانواده 

دو معلولی قرار خواهد گرفت.

در6 ماه اول سال انجام شد 

 توزیع 575 تن جو یارانه ای
 بین دامداران در جغتای 

گفتی - مدیر جهاد کشاورزی جغتای از توزیع 575 
تن جو یارانه ای بین دامداران در شش ماه اول سال 
در شهرســتان جغتای خبر داد. خلیل شایســتگان 
بیان کرد: برای کمک به فعــالان دامداری و کنترل 
قیمت این نهاده دامی، در چهار ماه نخست امسال 
افــزون بــر 575 تــن جــو یارانــه ای بین دامــداران 
شهرستان جغتای توزیع شد. وی افزود: این مقدار 
جو بین بیش از 2 هزار دامدار این شهرستان توزیع 
شــده اســت.وی با بیان این کــه این طرح بــه دلیل 
خشکســالی شــدید، فقر مراتــع، کمبــود و گرانی 
نهاده های دامی، ویژه خشکسالی در حال اجراست 
ادامه داد: قیمت جو در بازار بسته به کیفیت  هرکیلو 
بین  6 تــا 7 هزار تومان اســت، ولی جــو یارانه ای با 
کرایه حمل در انبار شرکت های تعاونی شهرستان 
)۱0 شرکت توزیع کننده( به قیمت 2490 تومان 

در هر کیلو به دامدار تحویل داده می شود.

رئیس اداره صنعت و معدن سرخس خبر داد : 

 شروع واکسیناسیون اصناف
 گروه یک 

محمودی/ مدیر صمت سرخس  از آغاز واکسیناسیون 
اصناف با اولویت بازرسان وصنوف گروه شغلی یک خبر 
داد. به گزارش خراسان رضوی، اکبری گفت: موافقت 
شد که به اصناف هم سهمیه واکسن روزانه 500  دوز  
داده شود. برهمین اساس  برای تزریق واکسن  صنوف 
شاغل در روســتاها،  خانه های بهداشــت روستایی و 
صنوف شاغل در شهر به مرکز واکسیناسیون مستقر 
در ســالن شــهید احمدی براســاس نوبت وبــه ترتیب 
اولویت ذیل از صبح روزگذشته می توانند مراجعه کنند 
و اصناف با اولویت های  به شرح ذیل شامل کلیه تاکسی 
های تلفنی شهرستان از صنف خدمات موتوری که از 
مرحله اول جامانده اند ، نانوایان ،رستوران ها،صنف 
قصابــان، فروشــندگان مرغ،میــوه و پروتئین،صنف 
آرایشــگران زنانه و مردانــه ،صنف خواربارفروشــان و 
صنف بزازان به مرکز واکسیناسیون  مراجعه می کنند 
و اولویت ما صنوف گروه یک شــامل مشاغل پرخطر و 

بازرسان هستند که در جاهای شلوغ حضور دارند.

ا ز میان خبر ها

گوناگون 

 ثبت 4 اثر تاریخی تربت حیدریه
 و زاوه در فهرست آثار ملی 

شــعبانی- مدیــر میــراث  فرهنگــی تربــت حیدریه 
گفت: در اجــرای مــاده ۱5 قانون حمایــت از مرمت 
مصــوب  تاریخی فرهنگــی  بافت هــای  احیــای  و 
۱۳98 مجلس مبنی بر ثبت آثار ارزشــمند منقول و 
غیر منقول فرهنگی تاریخی کشــور در فهرســت آثار 
ملــی و فهرســت های ذی ربــط، مراتب ثبت یــک اثر 
در تربت حیدریه و ســه اثــر در شهرســتان زاوه انجام 
شد. به گزارش خراســان رضوی، محمدی افزود: اثر 
فرهنگی تاریخی»محوطه تاریخی ســبز و خرم« واقع 
در شهرستان تربت حیدریه به شماره ۱47 و آثار »تپه 
سنجدک« به شــماره 267 ، »تپه ســراوبند کاریزک 
ناگهانی« به شماره 276 و »بقایای بنای تاریخی پطرو« 
به شماره 277 هر سه واقع در شهرستان زاوه، از جمله 
آثاری است که در فهرست آثار فرهنگی و تاریخی ملی 

به ثبت رسیده و ابلاغ خواهد شد.

 صدورکارت تردد برای ۸۰ درصد
 از عشایر کاشمر 

ایرنا- فارســیان  رئیس اداره امور عشــایر کاشــمر 
گفــت: بــا توجــه بــه ایــن کــه ۳00 نفــر از عشــایر 
شهرستان عضو سازمان امور عشــایر هستند برای 
8۱ درصد آن ها کارت تردد صادر شده و بقیه عشایر 
منطقه نیز  شناسایی شده اند و در حال ارائه مدارک 

و مستندات برای صدور کارت تردد هستند.

مدیر جهاد کشاورزی تایباد مطرح کرد : 

 ضرورت ایجاد بازار زعفران 
برای کوتاهی دست دلالان 

کلثومیان- مدیر جهــاد کشــاورزی تایباد گفت: 
ایجاد بازار زعفران در تایباد می تواند دست دلالان 
و واسطه گران را کوتاه کند.دکتر جواد اعتضادی 
مدیر جهاد کشــاورزی تایبــاد در جلســه کارگروه 
آب و کشــاورزی این شهرســتان گفت: حدود 45 
درصد ارزش تولیــد ناخالص اقتصــادی تایباد در 
بخش کشــاورزی مربوط بــه زعفران می شــود که 
نشــان دهنده جایگاه محصــول زعفران اســت.او 
با اشــاره به ناکامی ایجاد بازار زعفــران در تایباد و 
مشــهدریزه افزود: حداقل اقدامی کــه بتوان روی 
خرید و فــروش زعفران نظــارت کــرد، راه اندازی 
بازار زعفران است که در شرکت تعاونی کشاورزان 
مطرح شد، اما موفقیت آمیز نبود.وی ادامه داد: با 
توجه به فصل برداشت زعفران، هنوز اقدام جدی 
در خصوص انبارداری و نگهداری گل تازه این گیاه 
دارویی صورت نگرفته است.اعتضادی بیان کرد: 
به دلیل ممکن نبودن نگهداری زعفران به صورت 
تازه، زمینه برای سوءاســتفاده دلالان و واسطه ها 

ایجاد می شود.

میلاد کلاته-تکمیل پــروژه راه آهن ســبزوار 
با وجود وعــده های متوالی مســئولان به دلیل 
پرداخت نکردن مطالبات پیمانکار متوقف شده 
و پیمانکار تجهیزات و ماشین آلات خود را به پروژه 
ای دیگر منتقل کرده است. به گزارش خراسان 
رضوی، تکمیل پروژه راه آهن سبزوار به عنوان 
یکی از زیرســاخت های مهم توسعه و پیشرفت 
منطقه یکــی از ســوژه هــای پیگیرانــه روزنامه 
خراسان اســت که امســال چندین بار با انتشار 
گزارش ایــن مطالبــه دیرینه مردم شهرســتان 
ســبزوار از ســوی این روزنامه مورد بررسی قرار 
گرفته است. در ابتدای امســال بحث تعطیلی 
پــروژه راه آهن ســبزوار بــه دلیل طلــب بیش از 
۳0 میلیارد تومانی پیمانکار ایــن پروژه مطرح 
شد که از سوی سازمان مدیریت برنامه و بودجه 
کشــور قول پرداخــت مطالبات پیمانــکار داده 
شــد و حتی دســتور شــارژ مالی پیمانکار داده 
شــده بود اما با وجود گذشــت چندین ماه پولی 
به حســاب پیمانکار واریز نشــد. بررســی های 
خبرنگار روزنامه خراســان نشــان می دهد که 
پیمانــکار پــروژه به دلیــل تحقق نیافتــن  وعده 
پرداخت مطالبات تجهیزات خود را از پروژه راه 
آهن سبزوار به پروژه ای دیگر منتقل کرده و پروژه 

تعطیل یا متوقف شده است.

آن چه  بر پروژه راه آهن سبزوار گذشت	 
طــول مســیر پــروژه راه آهــن ســبزوار 45 
کیلومتراســت و این پروژه تا ســال 95 اعتبار 
مناســبی نداشــت و از ســال 95 به بعــد روند 
ساخت آن شتاب گرفت و با پیگیری مسئولان و 
نمایندگان وقت سبزوار در مجلس 20 میلیارد 
تومان اعتبار برای این پروژه درنظر گرفته شد. 
رئیس جمهــور وقت که در اردیبهشــت ســال 
97 به سبزوار سفر کرد، ۱00 میلیارد تومان 
اعتبار برای تکمیل این پروژه درنظر گرفت اما 
همچنان با گذشت چندین سال آرزوی دیرینه 
مردم دیارســربداران بلاتکلیف مانده اســت. 
همچنیــن نایــب رئیــس دوم مجلس شــورای 
اســلامی که در دی ماه سال گذشــته ازپروژه 
زیرســازی و ایســتگاه پــروژه راه آهن ســبزوار 
بازدید کرد، در جمع مســئولان شهرستانی و 
اصحاب رســانه وعده پیگیری برای تخصیص 
۱00 درصدی اعتبار این پــروژه را داد اما این 

وعده هم محقق نشد.

وعده نوبخت برای راه آهن سبزوار محقق 	 
نشد

نماینــده شهرســتان هــای ســبزوار، جویــن، 
جغتای، خوشاب، داورزن و ششتمد در مجلس 
شورای اسلامی درباره وضعیت پروژه راه آهن 
ســبزوار در گفت وگو با خراسان رضوی گفت: 

متاســفانه قولی که آقای نوبخــت معاون وقت 
رئیس جمهور و رئیس سازمان برنامه و بودجه 
کشــور برای واریــز مطالبــات پیمانــکار پروژه 
داده بود، محقق نشد و حتی دستور واریز داده 
شــده بود اما خزانه مبلغ کمی از اوراق را واریز 
کرد. بهروز محبی نجــم آبادی با بیــان این که 
قول رئیس وقت سازمان برنامه و بودجه کشور 
دربــاره تامیــن اعتبــار عملیاتــی نشــد و ادامه 
روند تکمیل پروژه راه آهن ســبزوار را با مشکل 
کمبود اعتبار مواجه کرده است، افزود: تامین 
اعتبار این پروژه در دست پیگیری است و همه 
ما از شــرایط اقتصادی کشــور و کمبــود منابع 
اعتباری مطلع هستیم، دولت گذشته افزایش 
حقوق قابل توجهی رادر آخرین روزهای دولت 
دوازدهم مصوب کــرد و این مصوبات شــرایط 
جدیدی را برای کشــور به وجود آورده اســت. 
وی ادامه داد: بخش زیادی از اعتبارات کشور 
صرف هزینه ها و حقوق می شود و برای تکمیل 
پروژه راه آهن ســبزوار به عنوان مطالبه دیرینه 
مردم این شهرســتان به دنبال آن هســتیم که 
اعتباراتی برای جبران مشــکلات مالی پروژه 
تعریف شود. نماینده سبزوار در مجلس تصریح 
کرد: پروژه راه آهن سبزوار از طریق شیوه هایی 
از جمله استفاده از ماده 56 و اخذ تسهیلات از 

بانک ها می تواند تکمیل شود.

پیشرفت 80درصدی پروژه دربخش 	 
زیرسازی 

محبی نجم آبادی درباره میزان پیشرفت پروژه 
راه آهن، گفت: اکنون بیش از 80 درصد پروژه 
در بخش زیرسازی آماده اســت ولی روسازی، 
ریــل گــذاری و تکمیــل ایســتگاه راه آهــن بــه 
اعتبارسنگینی نیاز دارد و براساس برآوردهای 
صورت گرفته باید 400 میلیارد تومان اعتبار 
برای تکمیل این پروژه درنظر گرفته شود. وی 
با اشــاره به این که اگر اعتبار ســالانه پروژه راه 
آهن ســبزوار به صورت ۱00 درصد تخصیص 
یابد، حدود ۱0 سال زمان می برد که این پروژه 
تکمیل شود، افزود: پیگیر هستیم با همیاری و 
همکاری دولت سیزدهم و مدیران جهادی در 
مدت زمان کوتاهی پروژه هایی از جمله راه آهن 

سبزوار تکمیل شود و به بهره برداری برسد. 

پروژه برای تکمیل و بهره برداری نزدیک به 	 
650 میلیارد تومان اعتبار نیاز دارد

مدیرکل ساخت و توسعه راه آهن منطقه دو کشور 
که روز گذشــته از پروژه راه آهن ســبزوار بازدید 
کرده بود، در پاســخ به پیگیری هــای خبرنگار 
روزنامه خراسان درباره این پروژه، گفت: مسیر 
راه آهن این شهرستان 48 کیلومتر طول دارد که 
پروژه از سال ۱۳90 آغاز شده و بخش زیرسازی 
پروژه پیشــرفت 90 درصــدی دارد. علی اکبر 
مــردی افــزود: از مجمــوع 48 کیلومتــر طول 
پروژه 42 کیلومتر پروژه آماده است که می تواند 
عملیات روسازی پروژه وارد فاز اجرایی شود. وی 
با اشاره به این که روسازی پروژه راه آهن سبزوار 
در مرحله انجام مناقصه است، اظهار کرد: یک 
بار مناقصه برگزار شد ولی پیمانکار انتخاب نشد 
و با تغییراتی مجدد در این مرحلــه قرار دارد و به 
زودی پیمانکار این بخش از پــروژه انتخاب می 
شود. مدیرکل ساخت و توسعه راه آهن منطقه دو 
کشور ادامه داد: همچنین ساختمان ایستگاه راه 
آهن سبزوار دارای ۱5 درصد پیشرفت فیزیکی 
اســت. مردی با بیان این که تاکنون حدود 90 
میلیارد تومان برای پروژه راه آهن این شهرستان 
هزینه شده که برای تکمیل و بهره برداری نزدیک 
به 650 میلیارد تومان اعتبار نیاز دارد، تصریح 
کرد: اگر اعتبار مورد نیاز پروژه راه آهن سبزوار 
تامین شــود، قابلیــت دارد که در ســال ۱40۱ 
به بهره بــرداری برســد. وی مجموع پیشــرفت 
فیزیکی پروژه راه آهن شامل زیرسازی، روسازی 

و ایستگاه را حدود 54 درصد اعلام کرد.

پروژه راه آهن سبزوار متوقف است	 
مدیرکل ســاخت و توســعه راه آهن منطقه دو 
کشور از توقف فعالیت پروژه راه آهن سبزوار به 
دلیل کمبود منابع اعتبــاری خبر داد و گفت: 
پیمانکار زیرسازی پروژه راه آهن سبزوار ۳0 
میلیارد تومان طلب دارد و در ســال گذشــته 
قــرار بــود 40 میلیــارد تومــان از محل ســایر 
منابع علاوه بر اعتبار پروژه تخصیص یابد ولی 
متاسفانه عملیاتی نشد. مردی افزود: امسال 
نیز از ۳0 میلیارد تومان اعتبار بودجه برای این 
پروژه 20 میلیارد تومان اسناد خزانه اسلامی 
تخصیص داده شد ولی هنوز به دلیل برخی از 

مسائل بانکی به دست پیمانکار نرسیده است. 
وی گفت: با توجه به این که شــش ماه از سال 
گذشته و پیمانکار عایدی نداشته، تا زمانی که 
پول تزریق شــود تقریبا پروژه راه آهن سبزوار 
متوقف شده و از طریق سازمان مدیریت برنامه 
و بودجــه کشــور و مســئولان اســتانی پیگیر 
هســتیم از محل ماده 56 تامین اعتبار شود. 
وی تصریح کرد: براساس ماده 56 اعتبار مورد 
نیاز تکمیــل پــروژه راه آهن ســبزوار به میزان 
650 میلیارد تومان در قالب سرمایه گذاری 
یکی از بانک ها تامین شــود تا در ســال آینده 
مردم شریف سبزوار از راه آهن بهره مند شوند.

تعطیلی پروژه راه آهن سبزوار و تعدیل نیرو	 
ایمان علوی مدیر کارگاه پروژه راه آهن سبزوار 
در اردیبهشت ماه امسال در گفت وگو با خراسان 
رضوی اعلام کرده بود: به دلیل پرداخت نشدن 
منابع اعتباری مجبور به تعطیلی پروژه شده ایم و 
طبق وعده ای که در گذشته داده شده، قرار بود 
20 میلیارد تومان از مطالبات تا ۱5 اردیبهشت 
امســال پرداخت شــود اما تاکنون واریز نشــده 
است. وی افزود: هم اکنون پروژه تعطیل است 
و ماشــین آلات در کارگاه قــرار دارد و مجبور به 
تعدیل نیرو شده ایم. مدیر کارگاه پروژه راه آهن 
ســبزوار با اشــاره به این که مطالبات کارگران 
پروژه راه آهن ســبزوار تا بهمن سال گذشته به 
همراه عیدی و ســنوات پرداخت شــده است و 
طی امســال نیز کاری انجــام نداده ایــم، بیان 
کرد: برای پروژه راه آهن این شهرستان حدود 
۱۱0 نیرو مشغول کار بودند که هم اکنون تنها 
۳0 نفر حضور دارند و به دلیل شــرایط موجود 
و تزریق نشــدن منابع 80 نفــر از نیروهای این 
پروژه تعدیل شده اند. علوی مجموع مطالبات 
خود در پروژه راه آهن سبزوار از دولت را حدود 
۳5 میلیــارد تومان اعلام کرد وگفــت: اگر این 
روند ادامه داشته باشد، پروژه همچنان تعطیل 
می مانــد. وی تصریح کرد: هم اکنــون در حال 
انجام تعمیــر ماشــین آلات پــروژه راه آهن این 
شهرســتان هســتیم ولی در صــورت پرداخت 
نشــدن مطالبات مجبور به جابه جایی ماشین 
آلات مــی شــویم. مدیــر کارگاه پــروژه راه آهن 
سبزوار با بیان این که پروژه در بخش زیرسازی 
پیشرفت فیزیکی 90 درصدی دارد، افزود: اگر 
اعتباری برای این پروژه پرداخت شود، طی یک 
ســال آینده این بخش پروژه راه آهن سبزوار به 
اتمام می رسد ولی اگر این وضعیت ادامه داشته 
باشــد، نمی توانیــم کاری انجام دهیــم. علوی 
نیازبه پیگیری مســئولان ســبزوار برای تزریق 
بودجه به این پروژه را ضروری دانســت و گفت: 
پس از اتمام زیرســازی، پروژه راه آهن ســبزوار 

آماده ریل گذاری می شود.

سرپرست سازمان صمت خراسان رضوی مطرح کرد : 

آمادگی برای تشکیل پنجره واحد خدمت در پایانه مرزی استان 
سرپرســت ســازمان صنعت، معــدن و تجارت 
خراســان رضوی گفت: این ســازمان آمادگی 
خود را برای تشکیل پنجره واحد خدمات رسانی 
با مدیریــت واحد در زمینه تجــارت خارجی در 
پایانه مرزی استان اعلام می کند.جواد خزائی  
در نشست کمیته پایش تجارت خارجی استان 
خراســان رضوی افزود: پنجــره واحد خدمت 
رسانی در مرز با همکاری ســایر دستگاه های 
اجرایــی متولی، تحت یک مدیریــت واحد می 
تواند ارائــه خدمات بــه بازرگانان و مســافران 
را آســان کند و ســرعت بخشــد.وی ادامه داد: 
با توجــه بــه برنامــه راهبــردی وزارت صنعت، 

معــدن و تجــارت در حــوزه تجــارت خارجی و 
رسیدن به افق صادراتی 70 میلیارد دلار، پایانه 
مرزی استان به عنوان یکی از پایانه های اصلی 
صادرات کشور به افغانستان می تواند جایگاه 
ویژه ای در این زمینه داشــته باشد.سرپرست 
ســازمان صنعــت، معــدن و تجارت خراســان 
رضوی با اشــاره به آخریــن آمار صــادرات کالا 
طی امسال گفت: طی چهار ماه نخست امسال 
989 هــزار تــن کالا بــه ارزش 462 میلیــون 
دلار از گمــرکات اســتان به کشــورهای هدف 
صادر شــده که این رقم نســبت به مدت مشابه 
پارســال از نظر وزن 26 درصــد و از نظر ارزش 

8 درصــد افزایش داشــته اســت.وی افــزود: 
اقلام عمده کالاهای صادراتی اســتان شامل 
میلگرد، پســته،  زعفران، سیب زمینی، سیب 
تازه، کفپوش، پلی اســتیرن، نئوپان، سیمان 
سفید، فروکروم، مخمرهای فعال، کیسه پلی 
اتیلن، کولرهای آبی خانگی، ورق آهن یا فولاد 
و مهم ترین کشورهای هدف صادراتی استان 
نیز افغانستان، ازبکستان، ترکمنستان، عراق، 
قرقیزســتان، قزاقســتان، پاکســتان، چیــن، 
امارات متحده عربی و اسپانیا هستند.خزائی 
ادامه داد: واردات کالا به خراســان رضوی نیز 
در چهار ماه نخست امسال 7۱ هزار تن به ارزش 

۱75 میلیون دلار بود که نسبت به مدت مشابه 
پارسال از نظر وزن ۱00 درصد و  از نظر ارزش 
76 درصــد افزایش داشــت.وی گفــت: اقلام 
عمده وارداتی اســتان نیز طی این دوره شامل 
پنبه، تلفن همراه، اسانس کولا، فراورده های 
صنایع غذایی، ماشــین های نورد گرم و سرد، 
لاســتیک و کلرور پتاســیم بودند که از امارات 
متحده عربی، ازبکستان، چین، ترکیه، هند، 
عمان، آلمان، پاکستان، افغانستان، کره جنوبی 
و ترکمنســتان وارد شدند. سرپرست سازمان 
صنعت، معدن و تجارت خراسان رضوی افزود: 
با توجه به مقایسه ارقام صادرات و واردات تراز 
بازرگانی خارجی گمرکات خراســان رضوی 
طی چهار ماه اول امسال مثبت و معادل 287 

میلیون دلار بود.
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